
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-79/2025. 
DATA-21 de março  2025. 
 
 
 

       -nomeia secretário- 
 
 
     A PREFEITA DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhora Rosana Ferreira Lopes,  no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
 
             - N O M E A R - 
 
    
     Art.1º- Fica  nomeado o senhor  Gustavo Graciano 
Pinto, inscrito no CPF/MF- 067.xxx.xxx-xx para exercer o Cargo 
Secretário Municipal  de Turismo-Subsídio.  
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 19/03/25 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 21  de março   de 2025. 
 
 
 
           Rosana Ferreira Lopes 
                   PREFEITA MUNICIPAL     
      2025-2028 
 
 
              Pedro dos Santos Nogueira 

              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

PORTARIA N.º 95/2025. 
 

 

-Concede Férias- 

 

 

  

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, a 

Senhora ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais que lhes 

são conferidas por lei, resolve: 

  

Art. 1.º - Concede as servidoras Públicas Municipais, abaixo relacionadas 30 (trinta) 

dias de férias a partir de 06/03/2025 a 04/04/2025, devendo retornar suas atividades 

normais em 05/04/2025. 

 

• Nilza Chaves Cordeiro Lopes – mat nº 200090 – cargo Zeladora – período 

aquisitivo 01/03/2024 a 28/02/2025. 

• Cirlene Gomes Pimentel Martins – mat nº 202318 – cargo Orientador Infantil – 

período aquisitivo 03/02/2023 a 02/03/2024. 

• Edina Maria Mozer Cordeiro – mat nº 200710 – cargo Atendente – período 

aquisitivo 02/03/2024 a 01/03/2025.  

 

  

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3.º - Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

  

Paço Municipal, 20 de março de 2025. 

 

 

 

 

  

 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal 

2025-2028                                 

                                                                                

                                                                                        Pedro dos Santos Nogueira 

                                                                                              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

PORTARIA N.º 96/2025. 
 

 

-Concede Férias- 

 

 

  

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, a 

Senhora ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições legais que lhes 

são conferidas por lei, resolve: 

  

Art. 1.º - Concede as servidoras Públicas Municipais, abaixo relacionadas 20% (vinte 

por cento) de gratificação pelo exercício em classe e sala de recursos 

multifuncionais na Escola Municipal João Teixeira Marabolin. 

 

• Luciana Sponqueado Marques – mat nº 200563 cargo Regente de Classe; 

• Sandra Helena dos Santos -mat nº 200118- cargo Regente de Classe; 

• Valdriana Mirian Gonçalves de Lima – mat nº 200565 cargo Regente de 

Classe; 

• Vilma Maria Sant`Anna Ramos Alegrim – mat nº 20333 cargo Regente de 

Classe; 

• Zilda Ferreira dos Santos – mat nº 202333 - cargo Regente de Classe; 

 

  

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3.º - Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

  

Paço Municipal, 21 de março de 2025. 

 

 

 

 

  

 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal 

2025-2028                                 

                                                                                

                                                                                        Pedro dos Santos Nogueira 

                                                                                              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ELIANE LEITE LIMA, residente na cidade de São 
Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 
10.752.265-4 SSP/PR, e CPF/MF- 083.421.189-08 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – MATILDE DA SILVA ALMEIDA, residente na cidade de 
Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 8.198.809-
9 SSP/PR, e CPF/MF- 007.580.699-10 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 06 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

5

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – DANIELE DOS SANTOS, residente na cidade de Bom 
Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 14.151.575-6 
SSP/PR, e CPF/MF- 114.139.019-13 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA no Município de Bom Sucesso-
PR, com carga horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 06 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

6

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ANA FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA, residente na 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 
7.811.651-0 SSP/PR, e CPF/MF- 006.434.799-02 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

7

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – DANIELLI PASSARELLA, residente na cidade de São 
Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 9.263.915-
0 SSP/PR, e CPF/MF- 044.116.779-97. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

8

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – VIVIANA GARCIA SANCHES, residente na cidade de 
Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 9.854.808-
4 SSP/PR, e CPF/MF- 056.884.139-56. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

9

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – STEFANI DA SILVA SITA, residente na cidade de Bom 
Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 13.032.069-4 
SSP/PR, e CPF/MF- 125.874.539-92. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

10

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
A prefeita Municipal, Rosana Ferreira Lopes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 5/2025 
b) Licitação Nrº             : 1/2025 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 21/03/2025 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de 

serviços de transporte escolar para a rede municipal de ensino, nas 
regiões rurais e urbanas do município de Bom Sucesso para o ano 
letivo de 2025 

 
07.022.12.361.0010.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.022.12.361.0010.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: RENAN BRUM RIBEIRO 10189012994 - CNPJ: 42.650.048/0001-95 
Valor Total do Fornecedor: R$ 78.280,00 (setenta e oito mil e duzentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Linha: Bom Sucesso - Sítio Nossa Senhora 
Aparecida, Gaúcho (Granja do Helton), Sítio do 
Décio, Luiz (Sítio do Ná) e Chácara Molina 

SERVICO KM 15200 R$ 
5,15 

R$ 
78.280,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 78.280,00 (setenta e oito mil e duzentos e oitenta reais) 
 
 

Bom Sucesso, 21 de março de 2025. 
 
 
 
  

 
 

_________________________ 
Rosana Ferreira Lopes 

Prefeita Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
A prefeita Municipal, Rosana Ferreira Lopes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 5/2025 
b) Licitação Nrº             : 1/2025 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 21/03/2025 
e) Objeto Adjudicado  : Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de 

serviços de transporte escolar para a rede municipal de ensino, nas 
regiões rurais e urbanas do município de Bom Sucesso para o ano 
letivo de 2025 

 
07.022.12.361.0010.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.022.12.361.0010.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: RENAN BRUM RIBEIRO 10189012994 - CNPJ: 42.650.048/0001-95 
Valor Total do Fornecedor: R$ 78.280,00 (setenta e oito mil e duzentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Linha: Bom Sucesso - Sítio Nossa Senhora 
Aparecida, Gaúcho (Granja do Helton), Sítio do 
Décio, Luiz (Sítio do Ná) e Chácara Molina 

SERVICO KM 15200 R$ 
5,15 

R$ 
78.280,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 78.280,00 (setenta e oito mil e duzentos e oitenta reais) 
 
 

Bom Sucesso, 21 de março de 2025. 
 
 
 
  

 
 

_________________________ 
Rosana Ferreira Lopes 

Prefeita Municipal 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

12

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 

7º COMUNICADO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA AREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, FONOAUDILOGIA E DEMAIS 

SERVIÇOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE 

BOM SUCESSO 

 

 

COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 3/2024 que protocolaram seu envelope na data de 01/03/2025 à 20/03/2025, 

que a abertura dos envelopes será às 09h00 (nove horas) do dia 25/03/2025, na sala do Setor 

de Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR. 

 

 

 

Bom Sucesso - Paraná, 21 de março de 2025. 

 

 

 

Edival Gonçalves da Silva 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

13

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – LIGIAMARA APARECIDA ZULIAN, residente na 
cidade de São Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de Identidade 
RG Nº 7.832.331-0 SSP/PR, e CPF/MF- 008.177.159-24 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

14

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – MATHEUS KICHELEWSKI DA COSTA, residente 
nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade 
RG Nº 13.594.562-5 SSP/PR, e CPF/MF- 010.798.259-59 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

15

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – NOEMI KEREN DINIZ ANTONIO, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº 13.225.774-4 SSP/PR, e CPF/MF- 055.802.229-47. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

16

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – SILVANA BRUGNOLO, residente nesta cidade de 
Jandaia do Sul – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº  
6.189.560-4  SSP/PR, e CPF/MF- 003.866.749-57 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

17

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 016/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADA – TAMIRIS SANTOS DE OLIVEIRA SILVA, residente 
nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portador da Cédula de Identidade 
RG Nº 13.359.371-3  IIPR/PR, e CPF/MF- 098.994.109-42. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de ATENDENTE DE CRECHE no Município de Bom Sucesso-
PR, com carga horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.318,78 (Dois Mil e Trezentos e 
Dezoito Reais e Setenta e Oito Centavos) 

  

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

18

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ALINE CAMARGO ROSA ESTEVÃO, residente nesta 
cidade de Jandaia do Sul – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº 12.894.035-9  SESP/PR, e CPF/MF- 079.220.619-35. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos 

 

 

 

 

                                                        REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

19

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ALINE EMANOELLY GONÇALVES SINCERO 
MARQUES, residente nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da 
Cédula de Identidade RG Nº 10.790.318-6 SSP/PR, e CPF/MF- 
061.918.139-70. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

20

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ANA CLAUDIA MENEGASSI DO PRADO, residente 
nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade 
RG Nº 13.640.113-0  SSP/PR, e CPF/MF- 093.621.959-92. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

21

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 19/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – BYANCA CRISTINA FRANCISCO DA SILVA, 
residente nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portador da Cédula de 
Identidade RG Nº 15.724.383-7 SSP/PR, e CPF/MF- 121.781.169-90 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PADEIRO no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 1.745,90 (Um Mil e Setecentos e 
Quarenta e Cinco Reais e Noventa Centavos) 

  

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

22

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 012/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADA – CARINA FERNANDA DE MATOS FLORINDO, 
residente nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portador da Cédula de 
Identidade RG Nº 13.321.548-4 SSP/PR, e CPF/MF- 104.913.649-70. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de ATENDENTE DE CRECHE no Município de Bom Sucesso-
PR, com carga horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.318,78 (Dois Mil e Trezentos e 
Dezoito Reais e Setenta e Oito Centavos) 

  

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

23

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – DAIANE DE FATIMA MIRANDA DA SILVA, residente 
nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade 
RG Nº  14.658.750-0  SSP/PR, e CPF/MF- 295.744.038-58. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

24

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – HELOISE BATISTA LOPES, residente na cidade de 
São Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº  
12.388.524-4 SSP/PR , e CPF/MF- 123.504.969-88. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

25

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 012/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADA – JESSIKA GEREMIAS GONÇALVES, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portador da Cédula de Identidade RG Nº 
12.450.664-6 SSP/PR, e CPF/MF- 090.854.879-60 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de ATENDENTE DE CRECHE no Município de Bom Sucesso-
PR, com carga horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.318,78 (Dois Mil e Trezentos e 
Dezoito Reais e Setenta e Oito Centavos) 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

26

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – JHENIFER DA SILVA GONÇALVES, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº  13.441.672-6  SSP/PR     , e CPF/MF- 108.725.489-29. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

27

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 013/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – JULIANA GOMES CUNHA DE ARAUJO, residente 
nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade 
RG Nº   12.854.998-6   SSP/PR, e CPF/MF- 088.577.089-77 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de ZELADORA no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 1.518,00 (Um Mil e Quinhentos e 
Dezoito Reais)   

 

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

28

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – LARISSA ALVES LOPES DA SILVA, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº  14.458.496-1  SSP/PR, e CPF/MF- 120.391.439-39. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

29

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – LUCIANA APARECIDA PELOI SITTA, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº  14.112.815-9  SSP/PR     , e CPF/MF- 113.315.829-38. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

30

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – LUCIANA CRISTINA SOARES ALCANTARA, 
residente na cidade de São Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº 10.421.226-3 SSP/PR , e CPF/MF- 082.704.019.94. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

31

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 013/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – PATRÍCIA AMÉRICA MARTINS DA SILVA, residente 
nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade 
RG Nº   10.885.446-4  SSP/PR, e CPF/MF- 416.456.468-74 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de ZELADORA no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 1.518,00 (Um Mil e Quinhentos e 
Dezoito Reais)   

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

32

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ROSÂNEA MOREIRA MIRANDA, residente nesta 
cidade de Jandaia do Sul – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG 
Nº  5.092.975-2  SESP/PR     , e CPF/MF- 906.725.939-04. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

33

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 012/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADA – ROSANGELA MARTINS BARBOSA, residente nesta 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portador da Cédula de Identidade RG Nº 
13.656.686-5  SSP/PR, e CPF/MF- 104.891.889-07. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de ATENDENTE DE CRECHE no Município de Bom Sucesso-
PR, com carga horária de 40 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.318,78 (Dois Mil e Trezentos e 
Dezoito Reais e Setenta e Oito Centavos) 

  

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

34

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 009/2025 de 18/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – DRIELLI LOURDES DE ANDRADE, residente nesta 
cidade de SÃO PEDRO DO IVAI – PR. Portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº  10.238.675-2  SESP/PR , e CPF/MF- 065.383.929-46. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a 
função de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga 
horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 01 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e 
Noventa e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

  

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

35

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 24/2025 – REPUBLICAÇÃO POR ERRO  
 

CONVOCAÇÃO  
  

 
CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade o dispostos no Edital 001/2025 

do Processo Seletivo Simplificado do município de Bom Sucesso, RESOLVE ; 

  CONVOCAR; o candidato do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de ZELADORA, deverá comparecer no dia 24/03/2025 no Centro de 

Educação Infantil Maria das Dores Benatto, Praça Padre Ângelo Casagrande, s/n, a 8 h, a 

não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a documentação necessária para 

a contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 26/03/2025:  

 
Cargo ZELADORA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

10.  ROSELI DE SOUSA NAVES 10 SIM 

 
 

Bom Sucesso – PR, 21 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

36

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ELIANE LEITE LIMA, residente na cidade de São 
Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 
10.752.265-4 SSP/PR, e CPF/MF- 083.421.189-08 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

37

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – MATILDE DA SILVA ALMEIDA, residente na cidade de 
Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 8.198.809-
9 SSP/PR, e CPF/MF- 007.580.699-10 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 06 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

38

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – DANIELE DOS SANTOS, residente na cidade de Bom 
Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 14.151.575-6 
SSP/PR, e CPF/MF- 114.139.019-13 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA no Município de Bom Sucesso-
PR, com carga horária de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 06 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

39

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – ANA FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA, residente na 
cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 
7.811.651-0 SSP/PR, e CPF/MF- 006.434.799-02 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

40

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – DANIELLI PASSARELLA, residente na cidade de São 
Pedro do Ivaí – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 9.263.915-
0 SSP/PR, e CPF/MF- 044.116.779-97. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

41

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – VIVIANA GARCIA SANCHES, residente na cidade de 
Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 9.854.808-
4 SSP/PR, e CPF/MF- 056.884.139-56. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

42

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025 

Edital de Convocação N° 014/2025 de 21/02/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça 
Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira 
Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF- 
045.170.479-70. 

 

CONTRATADO – STEFANI DA SILVA SITA, residente na cidade de Bom 
Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG Nº 13.032.069-4 
SSP/PR, e CPF/MF- 125.874.539-92. 

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de 
acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e 
Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a função 
de PROFESSOR no Município de Bom Sucesso-PR, com carga horária 
de 20 horas semanais. 

VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 2.291,95 (Dois Mil e Duzentos e Noventa 
e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

43

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Março de 2025  Edição Nº:  1384


